A
14 www.stauff.com/1/de/#14
Schellenkörper § Gerippte Ausführung
Mit geripper Innenfläche und Vorspannung
Größe Durchmesser Nennweite Bestellbez. Abmessungen
ST
AU
FF

A
www.stauff.com/1/de/#15 15
Bestellschlüssel
Schellenkörper  *1*06-*PP-H
Schellenkörper, STAUFF Größe 1A *1*06A-*PP-H
Ein Schellenkörper besteht aus zwei Schellenhälften.
* STAUFF Größe   1
* Exakter Durchmesser Ø D1 (mm) 06
* Werkstoffschlüssel (siehe unten) PP-H
Schellenkörper § H-Ausführung
Mit glatter Innenfläche und ohne Vorspannung
Standardwerkstoffe
  Polypropylen
  Farbe: Grün
  Werkstoffschlüssel: PP-H
  Polypropylen
  Farbe: Schwarz
  Werkstoffschlüssel: PP-H-BK
  Polyamid
  Farbe: Schwarz
  Werkstoffschlüssel: PA-H
  Thermoplastisches Elastomer (87 Shore-A)
  Farbe: Schwarz
  Werkstoffschlüssel: SA-H
Werkstoffeigenschaften und weitere technische Daten
finden Sie auf den Seiten 154 / 155.
Sonderwerkstoffe
Bitte wenden Sie sich an STAUFF für weitere
Informationen zu flammhemmenden Sonderwerkstoffen
für Schellenkörper entsprechend internationaler
Standards (z.B. nach BS 6853, EN 45545-2, UL 94).
Werkstoffeigenschaften und weitere technische Daten
finden Sie auf den Seiten 156 / 157.
Produktmerkmale
 § In den verschiedensten Märkten erprobt und bewährt
 § Empfohlen zur sicheren Befestigung von Schläuchen und
Kabeln
 § Abgerundete Kanten vermeiden eine Beschädigung der
Schläuche und Kabel
 § Für die gängigsten Außendurchmesser verfügbar
 § Hervorragende Witterungsbeständigkeit, selbst unter
extremen BedingungenAlternative Außendurchmesser sind auf Anfrage erhältlich. Bitte wenden Sie sich an STAUFF für weitere Informationen.
Größe Durchmesser Bestellbez. Abmessungen
ST
AU
FF
DI
N
Schlauch (2 Hälften) (mm/in)
Ø D1
(mm) (in) (QQ-H = Werkstoff) L1 L2 H Breite
1 0
6 106-QQ-H
28 9,5 26 30
6,4 1/4 106.4-QQ-H
8 5/16 108-QQ-H
9,5 3/8 109.5-QQ-H 1.10 .37 1.02 1.18
10 110-QQ-H
12 112-QQ-H
1A 1
6 106A-QQ-H
37 20 26 30
6,4 1/4 106.4A-QQ-H
8 5/16 108A-QQ-H
9,5 3/8 109.5A-QQ-H 1.46 .79 1.02 1.18
10 110A-QQ-H
12 112A-QQ-H
2 2
12,7 1/2 212.7-QQ-H
42 26 32 30
13,5 213.5-QQ-H
14 214-QQ-H
15 215-QQ-H